

先生各位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変更日》 令和4年5月30日(月) 受付分より

《変更内容》

総合検査案内	検査コード	検査項目名称	変更内容	変更後	変更前
P.105 P.128	3867	結核菌群核酸検出	検査方法	TRC	HPA
			JLAC10	6B620-0000-099-888-11	6B620-0000-099-842-11
	3868	MAC 核酸検出	検査方法	TRC	HPA
			JLAC10	6B621-0000-080-888-00	6B621-0000-080-842-11
		報告形態	下表参照		

※ その他の検査内容に変更はございません。

《報告形態》

検査コード	TFAコード	検査項目名称	変更後	変更前
3868	71200002	MAC 核酸検出 (HPA)	報告なし	陰性、陽性
4158	71200007	M.アビウム	陰性、陽性	報告なし
4159	71200009	M.イントラセルラー	陰性、陽性	報告なし

※MAC 核酸検出は、M.アビウム、M.イントラセルラーそれぞれで報告致します。

《変更理由》 測定試薬販売中止のため

《判定一致率》

自社検討データ

• 結核菌群核酸検出

判定一致率 100% (40/40)		現行法 (HPA)	
		陰性	陽性
新法 (TRC)	陰性	23	0
	陽性	0	17

• MAC 核酸検出

判定一致率 100% (35/35)		現行法 (HPA)	
		陰性	陽性
新法 (TRC)	陰性	12	0
	<i>M. avium</i> 陽性	0	12*
	<i>M. intracellulare</i> 陽性	0	12*

※*M. avium*と*M. intracellulare*が検出された検体1例を含む